
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
город Мончегорск с подведомственной территорией 

(Глава города Мончегорска) 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.07.2019  № 20-ПМ 
Мончегорск 

 

О назначении публичных слушаний  

по проекту планировки территории в районе  

улиц Красноармейская – Безымянный ручей  

 

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса РФ", 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о публичных 

слушаниях в городе Мончегорске, утвержденным решением Совета города 

Мончегорска от 06.04.2006 № 37, Уставом города Мончегорска, на основании 

постановления администрации города Мончегорска от 27.12.2017  № 1675 "О 

подготовке проекта планировки территории в районе улиц Красноармейская – 

Безымянный ручей" 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Назначить, по инициативе Главы города Мончегорска,  публичные 

слушания по проекту планировки территории в районе улиц Красноармейская – 

Безымянный ручей на 26 августа 2019 года. 

Место проведения - город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, 

актовый зал администрации города Мончегорска. 

Время начала публичных слушаний — 18 часов 00 минут по местному 

времени. 

2. Установить, что публичные слушания по проекту планировки территории, 

указанному в пункте 1 настоящего постановления проводятся в виде собрания 

граждан. 

3. Провести публичные слушания с участием жителей города Мончегорска, 

общественных организаций многодетных семей, правообладателями земельных 

участков и объектов недвижимости, расположенных по адресам:  

- г. Мончегорск ул. Красноармейская, земельный участок 13а, 13б;  

- г. Мончегорск ул. Красноармейская, д. 7б, 7в, 7г, 11, 13, 15; 

- г. Мончегорск ул. Безымянный ручей, д. 16а, 18, 20, 20а, 22а, 24. 

4. Установить, что прием  заявок  на  участие  в публичных слушаниях, 

предложений по выносимому на публичные  слушания проекту  осуществляется до 17 

часов 00 минут  23 августа 2019 года по адресу:  Мурманская область, город 

Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, кабинет 310, тел. 5-00-20. Ответственное 

лицо: заместитель директора муниципального казенного учреждения "Управление 



2 

жилищно-коммунального хозяйства города Мончегорска" – Железцов Виталий 

Иванович. 

5. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в следующем 

составе: 

Председатель оргкомитета: 

Староверов Д.Г. – Глава города Мончегорска. 

Члены оргкомитета: 

Бидненко Е.Н. – председатель комитета имущественных отношений 

администрации города Мончегорска; 

Железцов В.И. – заместитель директора муниципального казенного 

учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства 

города Мончегорска"; 

Кузнецова Т.В. – директор муниципального казенного учреждения 

"Управление жилищно-коммунального хозяйства города 

Мончегорска"; 

Курицына Т.А. – специалист отдела архитектуры и градостроительства 

муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска"; 

Сухих О.В. – заместитель председателя комитета – начальник отдела по 

земельным ресурсам комитета имущественных отношений 

администрации города Мончегорска; 

Терехов Р.А. – заместитель главы администрации города по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства и муниципального 

имущества. 

6. Администрации города Мончегорска обеспечить деятельность оргкомитета 

по подготовке и проведению публичных слушаний при реализации его полномочий в 

соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе Мончегорске. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава  города Мончегорска Д.Г. Староверов 


